
PORTARIA DIRETORIA
N.º 22/2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Designar os docentes Maria Esperanza Córtes Segura, inscrição UFMG,
lotada no Departamento de Odontologia restauradora da Faculdade de
Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG) (membro
titular), Rosângela Almeida Ribeiro, lotada no Departamento de Odontologia
Social e Infantil Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Juiz de
Fora (UFJF) (membro titular), Daniela Lemos Carcereri, lotada no
Departamento de Odontologia da Universidade Federal de Santa Catarina
(UFSC) (membro titular), Laura Salignac de Souza Guimarães Primo, lotada
no Departamento de Odontopediatria da Faculdade de Odontologia da
Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ) (membro titular), Mônica
Almeida Tostes, lotada no Departamento de Odontopediatria da Faculdade de
Odontologia da Universidade Federal Fluminense (UFF) (membro suplente),
Flávio de Freitas Mattos, inscrição UFMG 16498-4, lotado Departamento de
Odontologia Social e Preventiva da Faculdade de Odontologia da Universidade
Federal de Minas Gerais (UFMG) (membro suplente) para, sob a presidência
do primeiro, comporem a Comissão Avaliadora para Promoção para a
Classe E de Professor Titular da FAO UFMG. O mandato de todos os
representantes, titulares e suplentes será até a conclusão dos trabalhos a partir
desta data.

Belo Horizonte, 17 de março de 2023.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG


